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Dados do Produto

Designagao

CHIPA

Lista de Ingredientes

Fécula de mandioca, ovo integral pasteurizado, dgua, margarina, queijo, leite em po6 integral,

manteiga, sal.

Alergénicos

>ALERGICOS: CONTEM OVOS E DERIVADOS DE LEITE. PODE CONTER TRIGO E SOJA.

->CONTEM LACTOSE
->CONTEM GLUTEN

Vida Util

180 dias (apds fabricagdo)

*A validade se refere ao produto ainda fechado, na embalagem original, seguidas as temperaturas

de conservagdo constadas no item "Conservagdo"abaixo.

Inteng¢ao de Consumo

Este produto deve ser consumido apds o assamento.

Parametros Quimicos e Sensorial

Parametro

Limite Minimo

Padrao

Limite Maximo

Peso Unitario

27g

30g

33g

Odor / Sabor Caracteristico de chipa
Aspecto Formato de chipa
Cor - Amarelo Claro -

Parametros Microbiolégicos / Matérias Microscopicas e Macroscépicas

Parametro Padrdo Limite Minimo Limite Maximo

Escherichia coli/g Ausente 10 10?2

Bacillus cereus presuntivo/g Ausente 10? 103

Estafilococus coagulase positivo/g Ausente 10? 5x10?
Salmonella sp/25g Ausente Ausente Ausente
Listeria Monocytogenes Ausente - 10?
Referéncia de acordo com RDC n2 724 de 01/07/2022 e IN 161 de 01/07/2022 - ANVISA

Vetores Mecanicos | Ausente - 225 em 225g

Referéncia de acordo com RDC n° 623 de 09 margo de 2022 - ANVISA

INFORMAQAO NUTRICIONAL

1009
Valor energético (kcal) 372
Carboidratos (g) 52
Acucares totais (g) 2,6

Acucares adicionados (g) 0

Proteinas (g) 49
Gorduras totais (g) 16
Gorduras saturadas (g) 7,8
Gorduras trans (g) 0,1
Fibras alimentares (g) 0
Sadio (mg) 496
* Percentual de valores diarios fornecidos pela porcao.
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Cddigo Produto 01.CGPQU.036
Peso do Produto na Embalagem Primaria 2Kg
Peso do Produto na Embalagem Secundaria 12 Kg
Quantidade de itens do produto (pacote) 61 a 74 unidades
GTIN-13 7899460700055
GTIN-14 17898665540067
Altura do fardo 14 cm
Largura do fardo 34 cm
Profundidade/comprimento do fardo 58 cm

llustragdo do Produto

Modo de Preparo

MODO DE PREPARO:

*FORNO ELETRICO OU A GAS

-Preaquecer o forno a 180°C por 10 minutos;

-N&o é necessario descongelar (do freezer direto para o forno);

-Colocar os pdes de queijo em assadeira distante 2 cm entre um e outro;
-Assar por aproximadamente 30 minutos ou até dourar;

-Sirva quente.

*FRITADEIRA ELETRICA

-Preaquecer a fritadeira elétrica a 160°C por 3 minutos;

-Colocar os pdes de queijo no cesto da fritadeira elétrica distante 2 cm entre um e outro;
-Programe a temperatura para 160°C e o temporizador para aproximadamente 25 minutos;
-Mexa o cesto uma ou duas vezes durante o preparo para obter um dourado mais uniforme;
-Retire os paes de queijo do cesto quando estiverem dourados ou conforme sua preferéncia;
-Sirva quente.

IMPORTANTE!

-Uma vez descongelado ndo devera ser recongelado.

-Ndo assar em forno microondas.

-0 tempo e a temperatura de assamento podem variar de acordo com o modelo do forno e da fritadeira elétrica.

-Para garantir a qualidade dos nossos produtos, as embalagens que voltarem para o freezer deverdo esta bem lacradas.
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Transporte

Deve ser feito ao abrigo da chuva, em caminhdo tipo bau refrigerado, limpo e seco.

Ndo devem ser transportados simultaneamente materiais que oferegam risco de contaminagéo ao produto.

Armazenamento / Conservagdo

Conservar sobre "pallets", afastados de paredes.

Conservagao:

FREEZER (-12°C a-32°C): Vide validade impressa

CONGELADOR (-4°C a -12°C): Vide validade impressa

Uma vez aberto, todo o seu contetdo deve ser consumido.

Uma vez descongelado, este produto ndo deve ser novamente congelado.

Observagao Importante

Esta especificagdo pode ser alterada sem aviso prévio.
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